

POGODA
Dzisiaj pochmurnie, śnieg, temperatura do 15 F (-9 C), wiatry północno-zachodnie z prędkością od 10 do 15 mil na godz. (16 do 24 km. na godz.).
Jutro pochmurnie, najwyższa temperatura do 15 F (-9 C), w nocy zero F (-18 C).
Wschód słońca o godz. 7:16 rano, zachód o godz. 4:43 wieczorem.

Dziennik Związkowy

POLISH DAILY ZGODA

Published Since 1908

AN AMERICAN DAILY IN THE POLISH LANGUAGE — MEMBER OF UNITED PRESS INTERNATIONAL

No. 8 Rok (Vol.) LXXV

CHICAGO, IL, Środa, 13 Stycznia (January 13), 1982

Telefon wszystkich biur 286-0141. 30¢

KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 13-go stycznia — Bogumiła i Weroniki.
Jutro czwartek, 14 stycznia — Hilarego i Feliksa.
Pojutrze piątek, 15 stycznia — Pawła i Marka.

ZWODNICZE OBIETNICE REŻYMU PRL

'Historyczny Kompromis' UAW

\$123,527.41
Na Dom Pielgrzyma
Polskiego w Rzymie

Biurowisko Prezesa ZNP Alojzego Mazewskiego ogłosiło 37-tą listę wpłat na Dom Pielgrzyma Polskiego im. Jana Pawła II w Rzymie.

Łącznie z sumami, jakie zostały pokwitowane w poprzednich listach, dotąd do biura prezesa Mazewskiego wpłynęło \$123,527.41.

Zbiórka na ten szlachetny i tak godny cel, gorąco popierany przez Ojca Świętego Jana Pawła II, zakończyła się w Stanach 31 lipca 1981 r.

Sąd Najwyższy Poparł Decyzję Stanu Kalifornia

Washington. (UPI) — Trzej imigranci pochodzenia łatyńskiego — absolwenci uniwersytetów amerykańskich, z tytułami naukowymi — którzy osiedlili się w Kalifornii, przekonali się o tym, iż celem uzyskania pewnych posad stanowych, wymagane jest coś więcej niż dyplom.

Sąd Najwyższy orzekł we wtorek, iż stali mieszkańcy Stanów Zjedn. — obywatelstwo, muszą posiadać papiery obywatelskie. Stosunkiem głosów 5 do 4, Sąd Najwyższy podtrzymał decyzję niższej instancji. Zgodnie z prawem stanu Kalifornia, około 70 nieobywateli nie otrzymało stanowisk stanowych określonych jako "peace officers".

Podjęta decyzja spotkała się z ostrą krytyką głoszących przeciw prawu czterech sędziów Sądu Najwyższego. Sędziowie wysunęli zarzut, iż stan Kalifornia jest w swych poglądach "zaściankowy" i ustosunkowany wrogo do obywateli.

Trzej nieobywatele, stali mieszkańcy Stanów Zjedn., Jose Chavez-Salido, pochodzenia meksykańskiego, Pedro Luis Ybarra, Hiszpan, oraz Ricardo Bohorquez, Kolumbijczyk, wystąpili na drogę sądową, gdy odrzucone zostały ich podania o przyznanie pracy w charakterze zastępców urzędników ds. zwolnionych warunkowo przestępców (Deputy probation officers).

Wszyscy trzej stwierdzili, iż prawo stanu Kalifornia godzi w ich uprawnienia zagwarantowane Konstytucją, zgodnie z którymi, wszyscy mieszkańcy kraju posiadają równe szanse w dziedzinie zatrudnienia.

Sąd Najwyższy przychylił się jednakże do decyzji podjętej przez adwokatów reprezentujących stan Kalifornia, z której wynika, że kandydaci na wspomniane stanowiska winni być obywatelami Stanów Zjedn.

Paramilitarne Obozy Szkoleniowe

San Diego (UPI) — Kubańscy i Nikaraguanscy dążący do usunięcia lewicowych rządów w swych ojczyznach, przechodzą paramilitarne szkolenia w bazie na pustyni, w południowej części Kalifornii.

Obóz, zwany Yumuri, jest prowadzony przez kubańską organizację Alpha 66. Ta sama organizacja prowadzi podobne obozy na południowej Florydzie i w Virginii. FBI utrzymuje, że działalność ich nie jest nielegalna, ponieważ podczas treningów używa się tam zabawkowej broni.

Zima Nadal Trapi Europę

London (UPI) — Trwająca od sześciu dni fala mrozów, przyczyniła się w Europie do śmierci 40 osób. Większość krajów europejskich, zarówno na kontynencie, jak i w Wielkiej Brytanii, tropiona jest przez natarczywe opady śniegu i silne mrozy.

Biurowisko meteorologiczne nie przepowiada na najbliższe dni ulgi.

Spowoduje Obniżkę Cen Samochodów

Zwolnieni Robotnicy Powinni Szukać Zajęcia w Innych Dziedzinach

Detroit (UPI, ST) — Zjednoczenie Robotników Automobilowych (United Auto Workers) i General Motors Corp. (największy producent samochodów) przyjęły zasadę, że "każdy cent" uzyskany z obniżenia kosztów produkcji będzie przekazany nabywcom samochodów. GM zgodziła się obniżyć ceny samochodów o tyle, o ile spadną koszty produkcji. Komentarzy nazywają umowę "historycznym kompromisem".

Inicjatorem "historycznego kompromisu" był prezes UAW, Douglas Fraser. Projekt był tematem dyskusji obydwu stron od listopada, ale do wczoraj szczegóły trzymane w tajemnicy. Przedstawiciel Ford Motor Co. oświadczył, że zarząd tego concernu samochodowego (drugiego co do wielkości) został zaskoczony projektem i dziś da odpowiedź, jak się ustosunkuje do niego.

UAW i GM są w trakcie rokowań (Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Sprawy Polaków w W. Brytanii

London (DP) — Lord Bethell zwrócił się do Home Office z zapytaniem, jak — wobec wydarzeń w Polsce — władze brytyjskie zamierzają traktować Polaków, którzy ostatnio przybyli do W. Brytanii.

W odpowiedzi na to pytanie otrzymał od ministra Stanu w Home Office, Timothy Hairona, pismo następującej treści:

"W rozmowie z moim sekretarzem prosiłem o wyjaśnienie, jak — wobec ostatnich wydarzeń w Polsce — zamierzamy traktować Polaków, którzy już przybyli do Zjednoczonego Królestwa. Polacy, którzy przybyli legalnie do W. Brytanii, otrzymają na swą prośbę (application) krótkie przedłużenie prawa pobytu. Sprawy tych Polaków, którzy starają się o prawo azylu, zostaną rozpatrzone i rozstrzygnięte w każdym indywidualnym wypadku.

Sprawy Polaków, którzy wylądowali na okres przejściowy w portach brytyjskich, a którym w normalnych warunkach odmówiono by prawa wjazdu i odesłano do Polski, zostaną przedłożone Departamentowi Imigracyjnemu, który będzie decydował w każdym wypadku; jeżeli np. okaże się, że pasażer ma prawo wjazdu do trzeciego kraju, rozważy się możliwość odesłania go do tego kraju.

W chwili obecnej nie zamierzamy podejmować kroków w sprawie odsyłania do Polski tych wszystkich, którzy są w W. Brytanii nielegalnie, ani tych których prawo pobytu wygasło (overstayers), ani wreszcie tych, którzy normalnie podlegaliby deportacji."

Weinberger Uda się Na Bliski Wschód

Washington (UPI) — Sekretarz Dept. Obrony, Caspar Weinberger, który ostro skrytykował Izrael za aneksję Wzgórz Golan, zamierza udać się z wizytą na Bliski Wschód, w przyszłym miesiącu. Weinberger odwiedzi Arabię Saudyjską, zatrzyma się również w sąsiadującym z nią Omanem. Mimo zaproszenia ze strony izraelskiego ministra obrony, szef Pentagonu nie złoży wizyty w Izraelu.

Rząd Reagana zawiesił porozumienie strategiczne, podpisane 30 listopada, zaraz po aneksji Wzgórz Golan przez Izrael w grudniu.



Budynek Kapitolu w stolicy stanu, Springfield, Ill. Jest to t.zw. nowy Kapitol.

Alexander Haig: Zachód Znalazł się Na Rozdrożu

Bruksela. (ST) — Amerykański sekretarz stanu Alexander Haig powiedział wczoraj, że — z powodu kryzysu w Polsce — Zachód "znalazł się na rozdrożu" i że musi działać zdecydowanie, jeżeli nie chce stracić szacunku dla siebie samego.

Szef dyplomacji amerykańskiej przemawiał na spotkaniu w Stowarzyszeniu Prasy Międzynarodowej w dzień po zakończeniu sesji ministrów spraw zagranicznych NATO. Haig podkreślił, że Przymierze zaakceptowało wytyczne, dotyczące sankcji wymierzonych w Sowiety i w reżym PRL. "Na temat tych spraw mówiliśmy jednym głosem. Wczoraj stworzony został jednolity ramowy program działania. . . . Teraz musimy działać.

Jeżeli nie podejmiemy kroków zgodnych z naszymi słowami, co pozostanie z naszego szacunku dla samych siebie i z szacunku innych dla naszych cnót, dla naszych praw, dla naszych dążeń?"

Czy wyobrażamy sobie, że możemy kupić pokój za milczenie i beczynność? Brak akcji ze strony Zachodu nie tylko dopomóże w gnębieniu narodu polskiego, ale także osłabi zaufanie do naszych reakcji w odpowiedzi na dalsze wydarzenia w Polsce i gdzieindziej?"

W przemówieniu tym, pełnym pasji i żarliwości, Haig powiedział, że wprowadzenie w Polskę stanu wojennego "wykazało historyczną niemożność komunizmu w stylu sowieckim do zapewnienia chleba i wolności."

Zdołano ustalić, że pierwszym krokiem na drodze do realizacji wytycznych amerykańskich w dziedzinie politycznej, dyplomatycznej i ekonomicznej przeciwko Moskwie i Warszawie.

Haig Konferuje z Mubarakiem

Kair (UPI) — Sekretarz stanu Alexander Haig popad godzinę konferował prywatnie z egipskim prezydentem Hosni Mubarakiem w kancelarii prezydenckiej w Heliopolis. Obaj przywódcy stanu zgodzili się, że rokowania egipsko-izraelskie w sprawie autonomii Palestyńczyków należy rozszerzyć i spotęgować. "Otrzymałem w tej sprawie mocne i wyraźne zapewnienie prezydenta Mubarak" — powiedział Haig dziennikarzom po konferencji w Heliopolis.

Zapytany, czy rokowania mogą przynieść do nieskończoność, egipski minister spraw zagranicznych Kamal Hasan Ali, który towarzyszył szefowi dyplomacji amerykańskiej, odpowiedział, że "nic nie jest nieskończonością, oprócz Boga".

Minister Ali zapewnił, że Haig zgodził się, "grać bardziej aktywną rolę" w rokowaniach egipsko-izraelskich, ale przy zastosowaniu innych metod niż stosowana dotychczas "latająca dyplomacja".

Fala Powodziowa Zagroza Warszawie

Warszawa (UPI-ST) — Fragmentaryczne doniesienia na temat powodzi w Polsce nie pozwalają odtworzyć pełnego obrazu. Mówi się, że fala powodziowa, powstała wskutek spiętrzenia "gór lodowych", zagraża samej Warszawie.

W tej chwili uwaga ekip ratowniczych skoncentrowana jest na niesieniu pomocy mieszkańcom rejonów już odciętych powodzią. Z rejonu najbardziej zagrożonego ewakuowano 12,000 osób i 9,000 sztuk bydła.

Oddziały wojskowe zaopatrują powodźnianą w żywność, odzież i medykamenty. Uruchomiły też 10 kuchni polowych.

Zagrożenie powodziowe powstało na pięciu rzekach polskich. Najbardziej krytyczną sytuacją wytworzyła się na Wiśle pomiędzy Płockiem i Włocławkiem. W pobliżu Włocławka utworzyło się spiętrzenie kry lodowej. Przekazy telewizyjne pozwalają wnioskować, że podejmowane są próby rozsadzenia tych spiętrzeń przy pomocy dynamitu.

Furia Czerwonej Propagandy

Moskwa (UPI) — Sygnał sankcji ze strony państw NATO, godzących w Sowiety, wywołał furję czerwonej propagandy nie tylko w Moskwie, ale także w krajach satelickich.

Propagandziści sowieccy powtarzają prostą formułę, że sankcje te oznaczają "oczywiste i cyniczne mieszanie się" w działanie wojskowego reżymu w PRL.

Partyną "Prawa" zawodzi, że jednomyślny komunikat ministrów NATO został "napisany pod amerykańskim dyktando".

"Można też stwierdzić, że złe maskowane pogroźki, zuchwałe żądania i sankcje, których zastosowania przez sprzymierzeńców oczekują Stany Zjednoczone, godzić będą we własne interesy tych państw. . . . Innymi słowy — ostatni dokument NATO jest oczywistym i cynicznym mieszaniem się w sprawę suwerennego, socjalistycznego państwa".

Inny propagandzista sowiecki orzekł, że Washington usiłuje wygrać kryzys w Polsce dla sabotowania genezy rokowań w sprawie ograniczenia zbrojeń.

"NATO odczuwa potrzebę zbrojnej dominacji nad blokiem wschodnim. . . . Istnieją podstawy do sądenia, że przez sztuczne rozdmuchiwanie hysterii na temat wydarzeń w Polsce, Washington w szczególności pragnie przygotować grunt do stoperdowania amerykańsko-sowieckich rokowań w sprawie zbrojeń nuklearnych w Europie" — głosi agencja TASS.

W podobnej tonacji wypowiedzieli się propagandziści czechosłowaccy i węgierscy.

Czerwona propaganda nadała szeroko rozgłos moskiewskiej wizycie reżymowego ministra spraw zagranicznych Józefa Czirka, który konferował z Andrei Gromyką i partyjnym "ideologiem" Michaiłem Susłowem. Wspólny komunikat wydany na zakończenie tej wizyty wyraża ubolewanie, że Stany Zjednoczone wystąpiły z koncepcją sankcji "właśnie w tym czasie, gdy narody świata zaczęły żywić nadzieje w możliwość wznowienia dialogu pomiędzy państwami w sprawach tak zasadniczych, jak zmniejszenie napięcia militarnych i ograniczenie zbrojeń nuklearnych".

Znikome Spadki

London (UPI) — Gieldy walutowe zanotowały znikomy spadek kursu dolara. Spadła także — o ułamek punktu — cena złota, która wynosi dziś \$388.50 za uncję.

Strajk Załogi Polskiego Statku w Vancouver

Vancouver, Kanada (CT) — Polscy marynarze zorganizowali tu, we wtorek "strajk moralny," przeciw polskiemu statkowi rybackiemu Regulus. Statek jest przez nich pikietowany. Marynarze oświadczyli, że nie wyruszą z portu do czasu, aż zobaczą się z ambasadorem PRL w Kanadzie.

Wśród marynarzy — załogi statku, przeważają członkowie "Solidarności." Przedłożyli oni listę postulatów. M. in. marynarze domagają się uzyskania wiadomości od swych rodzin oraz informacji na temat sytuacji w Polsce.

Malcolm Metcalf, dyrektor wykonawczy agencji, która zajmuje się tu polską flotą rybacką, powiedział, iż Regulus najprawdopodobniej nie odpłynie z portu do czasu, aż marynarze zaprzestaną pikietowania.

Tadeusz Kawecki, przedstawiciel "Solidarności" w Vancouverze, powiedział, iż marynarze nie starają się podjąć zakrojonego na pełną skalę strajku, albowiem mogłoby to być pożyteczne, jako bunt. Stwierdził on, iż wszyscy członkowie załogi wykonują swe normalne obowiązki, zaś pikietujący marynarze, którzy obnoszą transparenty informujące o podjętym strajku, rekrutują się spośród tych, którzy mają akurat czas wolny.

Kawecki nie chciał ujawnić, ile spośród liczącej 74 marynarzy załogi, zaangażowanych jest w akcję strajkową. Rzecznik świata pracy w prowincji Brytyjska Kolumbia oświadczył, iż związki zawodowe zamierzają poprzeć strajk. Oznacza to, iż żaden z kanadyjskich pilotów nie wyprowadzi polskiego statku z portu.

Przeciętne Zarobki

Washington (UPI) — Przeciętne zarobki Amerykanów wynosiły w 1980 roku \$14,363 czyli o 9.2% więcej niż rok wcześniej.

Najlepiej zarabiają robotnicy na Alasce, gdzie przeciętna roczna pensja wynosi \$23,125; najgorzej w rejonie McAllen — Pharr-Edinburg, z przeciętnymi płacami nie przekraczającymi \$9,898 i w Mississippi z \$11,363 rocznie.

Na Temat "Korzystnych Przemian"

Stosunki z Kościołem Strony Zainteresowane Oceniają Różnie

Warszawa (UPI-CT) — Dygnitarze reżymowi niemal na wyciągi wystąpili z zapewnieniami i obietnicami rychłego zakończenia stanu wojennego i przywrócenia życia do normy.

Wicepremier Jerzy Ozdowski w czasie konferencji prasowej zapowiedział, że "drastyczny i bolesny okres stanu wojennego powinien być możliwie krótki." Ozdowski stwierdził, że reżym pragnie zakończyć stan wojenny do 1 lutego, ale dodał, że żadne terminy nie zostały ustalone.

Ten sam temat podjął przewodniczący Rady Państwa Henryk Jabłoński, który spotkał się z dyplomatami, akredytowanymi w Warszawie. Jabłoński najpierw oświadczył, że wprowadzenie stanu wojennego jest wyłącznie "naszą wewnętrzną sprawą," a następnie powiedział:

"Dalsze decyzje władz polskich w tej dziedzinie zależeć będą wyłącznie od tempa korzystnych przemian w życiu ekonomicznym i społecznym kraju."

Rzecznik prasowy rządu humorysta Jerzy Urban poinformował, że reżym pragnie, aby Lech Wałęsa uczestniczył (Ciąg dalszy na str. 6-iej)

Delegacja USA w Pekinie

Pekin (UPI) — Delegacja amerykańska pod przewodnictwem dygnitarza z Departamentu Stanu — Johna Holdridge'a — konferowała przez godzinę w Wielkiej Auli Ludowej z chińskim wicepremierem Ji Pengfem.

Delegacja zabiega o rozładowanie kryzysu w stosunkach amerykańsko-chińskich, jaki powstał w związku z koncepcją sprzedania Chinom Narodowym amerykańskich myśliwców odrzutowych.

Pekin "zaprotełował ostro" przeciwko "jednostronnym decyzjom" amerykańskim w tej sprawie. Ustępstwa amerykańskie zostały przez Chińczyków zlekceważone. Nic nie wskazuje, aby dotychczasowe rozmowy delegacji przyniosły jakikolwiek postęp. Wiadomo, że zawiodły wysiłki w doprowadzeniu do spotkania z wpływowym wiceprezesaem partii Dengiem Xiaopingiem.

Rozmowy będą nadal prowadzone, ale niektórzy zachodni obserwatorzy polityczni przepowiadają, że należy przygotować się na ochłodzenie w stosunkach USA-Chiny.

Aresztowano Jeszcze Dwóch Członków Czerwonych Brygad

Rzym (UPI) — Władze policyjne prowadzące śledztwo w sprawie porwania gen. br. J. Dozier'a aresztowały dwóch dalszych członków Czerwonych Brygad. Policja twierdzi, iż trzej inni znajdujący się w więzieniu terrorystyki udzielili cennych informacji.

Nowe aresztowania przeprowadzone zostały w rejonie Rzymu, krótko po tym, gdy policja natrafiła na ślad dwóch kryjówek Czerwonych Brygad.

Władze policyjne odmówiły zidentyfikowania aresztowanych, ujawniły jedynie, iż aresztowanie obu terrorystów nastąpiło w wyniku informacji udzielonych w ubiegłym tygodniu przez aresztowanych członków Czerwonych Brygad.

Uzyskane przez policję informacje stwierdzają, iż na cele rzymskiej komórki Czerwonych Brygad stał prof. Giovanni Senzani. Komórka ta przeprowadziła w dniu 31 grudnia 1980 r. zasadzkę na krajowego dowódcę policji włoskiej, gen. Enrico Galvakigi.

Przywódcy Polonii Na Spotkaniu z Prezydentem



W grudniu delegacja Polonii Amerykańskiej spotkała się z prezydentem Reaganem. Na zdjęciu w prezydenckim "Oval Office" w Białym domu siedzą od lewej: Elizabeth Hanford Dole — asystent prezydenta, Helena Zielińska — prezeska Związku Polek w Ameryce, Józef Drobot — prezes Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego, prezydent Reagan, prezes Związku Narodowego Polskiego i Kongresu Polonii Amerykańskiej mec. Alojzy A. Mazewski, kardynał Jan Król z Filadelfii i wiceprezydent George Bush. Spotkanie odbyło się 21 grudnia.

(foto: Mary Anne Fackelman — White House)

Emerytowana Pielęgniarka Jedzie Pomagać Matce Teresie

Josephine Smialek zamierza porzucić wygodne życie w swoim domu na przedmieściach Chicago i pojechać do Kalkuty, pomagać w pracy laureatce nagrody Nobla, Matce Teresie.

Josephine Smialek ma lat 65, jest wdową po lekarzu oraz emerytowaną pielęgniarką wydziału dziecięcego.

Dwa lata starała się p. Smialek, ażeby Matka Teresa zaakceptowała jej kandydaturę. Matka Teresa nie może zgodzić się na zbyt dużą liczbę swego personelu, że względu na małe fundusze. P. Smialek zaproponowała, że sama opłacać będzie swoje wydatki oraz zapewniła, że ma doświadczenie w pracy pielęgniarskiej, ponieważ jest z zawodu pielęgniarką, Matka Teresa wyraziła zgodę.

Za osiem dni p. Smialek pojedzie z mroźnego Chicago do gorącej Kalkuty. "Obojętnie jaką pracę otrzymam", powiedziała p. Smialek, chociaż stwierdziła, że wolałaby opiekę nad małymi dziećmi.

P. Smialek odbywała kilka podróży na Daleki Wschód, jeszcze w tym czasie, kiedy żył jej mąż. Pamięta, że powiedziała do niego podczas jednej z podróży, że po przejściu na emeryturę powinien wrócić do pracy do Kalkuty. Na co jej mąż odpowiedział, że zapewne on tak długo nie dożyje. Wobec tego p. Smialek uważa, że właśnie ona powinna wrócić do Kalkuty. Cały rok rozmyślała nad tą sprawą, żeby się upewnić czy słusznie podejmuje decyzję, czy słusznie zamierza zmienić swoje życie. I w końcu zdecydowała. Jeśli wszystko ułoży się dobrze, jeśli nic nie stanie na przeszkodzie jej zamierzeniom powróci po roku do Chicago, ażeby zlikwidować swój elegancki dom w Norwood Park Township.

Głodne Dzikie Atakują

Cuneo (UPI) — Na osniezionym zbocz w Alpach włoskich stado wylodniałych dzików zaatakowało samotnego, trenującego narciarza, 27-letniego Aurelio Cosa. Jeden z dzików poranił go "szablami", zanim narciarz odpedził stado przy pomocy nart i kijów narciarskich. Opatrzanie jego ran wymagało 50 szwów.

Niska Temperatura — Gorące Serca

W mroźną sobotę 9-tego stycznia 1982 r., w kościele św. Jacka, związek małżeński zawarli: Barbara Gruca z Wiesławem Ciepiałą. Panna młoda to wychowanka polskich szkół sobotnich, była nauczycielką w tych szkołach, czynna harcerka, która ukończyła wyższe studnia na Uniwersytecie De Paul.

Pan młody również ukończył polskie gimnazjum, jako harcerz jest zawsze na warcie w pracy harcerskiej. Ostatnio bierze czynny udział w grupie młodzieży polonijnej w różnych poważnych wystąpieniach. Studiuje na "University of Chicago" przygotowując się do pracy magisterskiej z ekonomii.

Gorące serca okazali przyjaciele, którzy gremialnie przybyli do kościoła jak i na przyjęcie w Hotelu "Drake".

Młodej parze "Sto lat" za ich pracę w życiu Polonii.

Ogłoszenie PUNO

Dyrekcja Studium PUNO w Chicago serdecznie zaprasza Polonię na uroczystość zakończenia 8 semestru połączonej z "Opłatkami", który odbędzie się w niedzielę, 17 stycznia 1982 r. o godz. 2 po poł. w lokalu Lusaka Mission 6965 W. Belmont Ave. Chicago, Ill. 60634.

"Przyszłość Polonii" Tematem Dyskusji

Przedstawiciele Młodego i Starszego Pokolenia

Nowa organizacja, zrzeszająca młodych ludzi polskiego pochodzenia "Committee of Young Polish Americans," w której skład wchodzi przedstawiciele organizacji harcerskich, studenckich takich jak — Polish American Students Association of the University of Illinois at Chicago Circle, DePaul Polish Club, Polish Intercollegiate Association of Students and Teachers at Loyola University, Chicago Intercollegiate Council i Polskie Harcerstwo, po sukcesie "Mszy Pokoju," organizuje spotkanie pt. "Question 81 — The Future of Polonia."

W spotkaniu tym wezmą udział wybitni przywódcy naczelnych organizacji polonijnych, działacze polonijni, reprezentujący starsze, średnie i młodsze pokolenie. Organizatorzy przewidują, że uczestnicy "panelu" mówić będą o pracy i planach na przyszłość swych organizacji, ale również przewidziane są pytania ze strony publiczności.

Młoda, nowo powstała organizacja chciałaby nawiązać dialog, zbliżyć

wszystkie pokolenia polonijne, dla dobra Polonii i dobra wspólnej ojczyzny — Polski.

W dyskusji wezmą udział: prezes Związku Narodowego Polskiego i Kongresu Polonii Amerykańskiej mec. Alojzy A. Mazewski, prezes Zjednoczenia Polskiego Rzymsko-Katolickiego — Józef Drobot, prezeska Związku Polek w Ameryce — Helena Zielińska, dr E. Wajda — prezes Rycerzy Dąbrowskiego, ald. Roman Puciński — prezes Wydziału Stanowego K.P.A., Stefania Jagielska — prezeska Legionu Młodych Polek, Helena Ziółkowska — prezeska Zrzeszenia Nauczycieli Polskich w Ameryce i Mitchell Kobelinski — prezes fundacji im. M. Kopernika.

Dyskusję prowadzić będzie Jerzy Migala, członek dyrekcji K.P.A. i współwłaściciel stacji radiowej i agencji "Migala Communications Inc."

Zebranie to odbędzie się w niedzielę, 24 stycznia, o godz. 2:30 po poł., w salach Lusaka Mission, przy 6965 West Belmont Ave.

Organizatorzy serdecznie wszystkich zapraszają.

Zebranie Klubu Białego Orła

Zawiadamiamy, że następne zebranie Polsko-Amerykańskiego Klubu Białego Orła odbędzie się w czwartek, 15 stycznia, w sali Land of Lincoln Savings & Loan Ass'n., przy 1400 N. Gannon Dr. w Hoffman Estates o godzinie 7:30 wieczorem.

W programie zebrania przewidziano występ polskich "koledników", oraz pogadankę Mariana Widomskiego na temat ozdób choinkowych, przygotowywanych w różnych regionach Polski.

Po zebraniu przekąska. Serdecznie wszystkich zapraszamy. Prosimy również o zarezerwowanie sobie soboty, 16 stycznia, na przyjęcie gwiazdkowe "Holiday Dinner Dance", które odbędzie się w Turner Hall przy 6625 W. Belmont Ave. Początek o godz. 6:30 wiecz., kolacja zostanie podana o godz. 7:30 wiecz. Po kolacji — zabawa taneczna przy dźwiękach orkiestry Jerry Zahara "Happy Stars". Bilety po \$13.00 od osoby można zamawiać telefonując do Virginii Price — 539-0282 albo Evelyn Hunt — 885-2272.

Klub Polskich Emerytów Kombatantów
Zebranie i "Opłatek" Klubu Polskich Emerytów Kombatantów odbędzie się dnia 14-go stycznia o godz. 12:00 w poł. (czwartek), w sali OO. Jezuitów, 4105 N. Avers Ave. Prosimy członkinie i członków o liczne przybycie.
M. Kmieciak — prezes
A. Tapkowski — sekretarz
T. Fiala — skarbnik

Komunikat PUNO

Dyrekcja Studium PUNO w Chicago zawiadamia zainteresowanych, że dnia 30 stycznia 1982 r. rozpoczynają się wykłady na wydziale humanistycznym i ekonomicznym.

W sprawie studiów na PUNO prosimy zwracać się o kierownika Studium prof. M. Bida, tel. 342-5837 lub na adres: 3347 W. Potomac Ave., Chicago, Illinois 60651.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Tow. Jedność Grupa 77 ZNP

Tow. Jedność, Grupa 77 ZNP zawiadamia, że posiedzenie instalacyjne odbędzie się w niedzielę, 17 stycznia, w sali Plac. 90 SWAP, przy 6005 W. Irving Park Rd. Prosimy o liczne przybycie.

Doris Kowalski — sekr.

Posiedzenie Komitetu Przedjazdowego SWAP Okręgu I

Zawiadamiamy, że bardzo ważne posiedzenie Komitetu przygotowującego Walny Zjazd SWAP, odbędzie się w niedzielę, 17 stycznia 1982 roku, punktualnie o godzinie 1:30 po południu, w sali Domu Okręgu 1-go SWAP, 1239 N. Wood ulica. Zapraszamy wszystkich członków i przewodniczących Podkomitetów.

Komitet Pamiętnika apeluje do wszystkich członków Placówek Okręgu 1-go Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce i Korpusów Pomocniczych o zainteresowanie się zbieraniem ogłoszeń i patronatów do pamiętnika.

Apelujemy do Organizacji, które otrzymały nasze apele, o podanie swych ogłoszeń, aby uczynili to jak najszybciej, gdyż praca nad drukiem Pamiętnika już się rozpoczęła.

Na posiedzeniu tym podamy dalsze ważne informacje dotyczące Walnego Zjazdu Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, więc uprzejmie prosimy o przybycie na to posiedzenie.

Bronisław Sygut — przewodniczący; Jan Bogusz — komendant; Maria L. Szlag — prezeska; Helena M. Stermińska — sekretarka.

Polska Opieka Społeczna Oddz. I

Zawiadamiamy wszystkie członkinie, że instalacyjne posiedzenie Polskiej Opieki Społecznej Oddział I odbędzie się w środę 20 stycznia br. o godz. 12 w południe w sali parafialnej kościoła Matki Boskiej Nieustającej Pomocy, przy 1039 West 32-ga Str. dzięki uprzejmości ks. proboszcza parafii Edwarda Smazy.

Bardzo prosimy Członkinie o liczne przybycie, ponieważ będziemy mieli wiele ważnych spraw do załatwienia. Zdane zostanie sprawozdanie z "gwiazdki" dla mieszkańców Domu Sw. Józefa.

Janina Ostasz — prezeska
Julia Ochendowska — sekr.
J. Sobieraj-Rutkowska — koresp.

Spotkanie u Numizmatyków

Miesięczne zebranie Polsko-Amerykańskiego Towarzystwa Numizmatycznego w Chicago, pierwsze w nowym roku, odbędzie się w czwartek, 14 stycznia, o godzinie 7:30 wieczorem w budynku SPK — Koło 31, 3242 N. Pulaski Rd. (w sali na górze).

W czasie spotkania wieloletni prezes Polsko-Amerykańskiego Towarzystwa Numizmatycznego, Arthur Marquart wygłosi odczyt o monetach i medalach, wybitnych z okazji Powstania Styczniowego 1863 r. Prelekcja ilustrowana będzie przezrociami.

Napastnik w Szpitalu

Athens, N.Y. (UPI) — 31-letni David Cushing wszedł do apteki żądając, by jej właściciel 51-letni Donald Burger wydał mu środki odurzające. Kiedy aptekarz odmówił, Cushing wyciągnął broń i zmusił go spełnienia swych żądań. Przez 9 godzin nie dopuszczał nikogo do apteki twierdząc, że polykajką proszki chce popełnić samobójstwo. Ostatecznie stracił przytomność pod wpływem zażytych środków. Przewieziono go do szpitala. Cushing znajduje się w krytycznym stanie.

AL-RAD International Inc.
4756 W. BELMONT
5625 N. PEARL ST. • ROSEMONT, ILL.
TEL.: 678-3355 lub Toll Free 1-800-323-1588

**PRZYWRÓCONO ŁĄCZNOŚĆ TELEKSOWĄ!
PACZKI DO POLSKI
DROGĄ LOTNICZĄ**

WYSŁANE PRZEZ NAS W SOBOTĘ BĘDĄ W WARSZAWIE LA QUALITE JUŻ W PONIEDZIAŁEK!
• TYLKO \$1.50 ZA FUNT WAGI
• BEZPŁATNE UBEZPIECZENIE PRZESYŁKI DO \$500

**NIE ZWLEKAJ! POMOC BLISKIM W POLSCE
JEST NAKAZEM CHWILI!**

Tow. Nadwiślańskie Grupa 759 ZNP

Zawiadamiamy członków, że zebranie Tow. Nadwiślańskiego, Grupa 759 ZNP, odbędzie się w środę, 13 stycznia, o godz. 7:30 wieczorem w sali E. Moskala przy 5639 N. Milwaukee Ave.

Prosimy wszystkich członków o przybycie, ponieważ mamy wiele ważnych spraw do załatwienia.

Jan Jurek — prezes

Zebranie Grupy 843 ZNP Tow. T. Kościuszki

Tow. Tadeusza Kościuszki, Gr. 843 ZNP, odbędzie swoje instalacyjne zebranie w środę, 13 stycznia br., w Domu Weterana pnr. 3024 N. Laramie Ave. Początek o godz. 8 wieczorem. Sekretarz finansowy Jan Kowalczyk będzie urzędował już od 7 wieczorem. Prosimy o możliwie jak najliczniejsze przybycie.

Józef Marolewski — prezes
Czesław M. Pawlak — Sekr. prot.

H. Szymanowicz Na Instalacji Grupy 877 ZNP

Towarzystwo Tysiąc Walecznych, Grupa 877 ZNP, zawiadamia wszystkich członków, że posiedzenie instalacyjne odbędzie się w środę, 13 stycznia, o godz. 7:00 wiecz. w sali Placówki 90 SWAP przy 6005 W. Irving Park Rd. Sekretarz finansowy będzie urzędował od godz. 6:30.

Zarząd serdecznie zaprasza wszystkich, ponieważ będziemy mieli zaszczyt gościć wiceprezesa Związku Narodowego Polskiego, Helenę Szymanowicz, która odbierze przysięgę od nowo-wybranego zarządu Grupy.

Tadeusz Wojnar — prezes
S. Krukar — sekr. prot.

Tow. Wierność Grupa 2927 ZNP

Towarzystwo Wierność Grupa 2927 ZNP zawiadamia, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w środę, 20 stycznia br. o godz. 7 wieczorem w sali Cornell Park, przy 51-szej i Wood Street. Prosimy wszystkich członków o przybycie.

Maria Pawlikowska — sekr.

Walne Zebranie Gminy 120 ZNP

We wtorek 26 stycznia odbędzie się w lokalu Moskal Catering, 5639 N. Milwaukee Ave., o godz. 7:30 wiecz. Walne wyborcze zebranie Gminy 120 ZNP.

Wszystkie Grupy ZNP, należące do Gminy 120 winny przedłożyć przed Walnym Zebraniem opłacone mandaty swoich delegatów do Gminy podpisane przez Zarząd danej Grupy. Zbierze się także Komisja Gospodarcza i zbada księgowość i gospodarkę finansową Gminy. Prosimy o liczną i punktualną obecność.

B. Parafińczuk — prezes
E. Tragarz — sekr. prot.

**BIURA PRAWNE
JOHN'A ROKACZA**
Adwokat mówiący po polsku
zajmuje się wszelkiego rodzaju sprawami.

- Rozwody
- Uszkodzenia Cieleśne
- Sprawy Kryminalne
- Przekroczenia Drogowe w Stanie Nietrzeźwym
- Sprawy Emigracyjne

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY.
Przyjmuje także wieczorami.
Dzwon 7 dni w tygodniu. 24-godzinny. Dwa biura: Downtown i Northwest.
726-3753

KURZE NÓŻKI <small>Łącznie z Udkami</small>	39¢ FT	NÓŻKI WIEPRZOWE	49¢ FT
ŻEBERKA WIEPRZOWE	99¢ FT	MIELONE MIĘSO WOŁOWE <small>5 FT Lub Więcej</small>	99¢ FT
KOTLETY SCHABOWE <small>Pierwszej Jakości</small>	89¢ FT	NOGI INDYKA	39¢ FT
HERBATA LIPTON <small>100 Torebek</small>	\$ 1.99	HILLS BROS. KAWA INSTANT	\$ 3.49 8 OZ. SŁOIK
7-UP <small>8/16 Oz. Butelek</small>	\$ 1.29 PLUS DEP.	MLEKO 1% Lub 2%	\$ 1.59 GAL.
FLEISCHMANN'S VODKA	\$ 3.99 3/4 LITRA	CERESOTA MAKA	99¢ 5 FT.
BANANY <small>4 FT. ZA</small>	\$ 1.00	ŚWIEŻA ZIELONA KAPUSTA	15¢ FT.

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIAMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 478-8643
2140 N. WESTERN 278-4070

3417 W. DIVERSEY 384-0959
4404 W. FULLERTON 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 12 do 17 Stycz.
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 16 Stycz., o Godz. 5:00 P.M.

Z Bocznej Trybuny Sportowej

ZYGMUNT P. BOBIN

WALNE ZEBRANIE

KLUBU SPORTOWEGO EAGLES
Kierownictwo klubu sportowego A.A.C. Eagles, tą drogą zawiadania wszystkich członków i sympatyków o walnym zebraniu, które odbędzie się już w niedzielę, 17 stycznia, o godzinie 3-ej po południu. Nie tylko wybór nowego zarządu jest na porządku dziennym tego zebrania, ale nabierało się dużo ważnych spraw i dlatego gremialny udział członków w zebraniu, którym rozwój klubu leży na sercu jest wielce pożądana.

SEKCJA MŁODZIEŻOWA EAGLES. PRZYJMIE CHŁOPCÓW DO 12-14 L.

Jak zawiadania kierownik sekcji młodzieżowej Eagles kol. Mocny — sekcja chłopców w wieku od lat 12-14 przyjmie kilku chętnych chłopców do grania w drużynie, gdyż jest kilka wakansów. Młodzież powinna znać się na piłce nożnej i być chętna do treningów, — a szkolenie techniczne prowadzone jest przez wykwalifikowanych trenerów i opiekunów sekcji młodzieżowej. Zgłaszać się można codziennie do klubu Eagles po godzinie 6-jej wieczorem, a wszelkie informacje telefoniczne można otrzymać dzwoniąc na nr 252-9551.

OPINIA J. GARLICKIEGO, LEKARZA PIKARZY POLSKICH

Od czerwca 1971 r. lekarzem narodowej kadry piłkarskiej jest dr Janusz Garlicki. Od tego czasu było kilku nowych prezesów PZPN i kilku szkoleniowców, lecz dr Garlicki pozostał na swoim stanowisku. Mówiąc ostatnio w wywiadzie o szansach polskich piłkarzy w przyszłości powiedział m. in.:

„Pamiętajmy, że nim ruszył turniej w 1974 r., nie było jeszcze głośno o Lacie, Szarmachu, Zmudzie czy Tomaszewskim. Zdobyli oni sławę dopiero podczas mistrzostw świata. Sądzę, że taka sama szansa jest teraz między innymi przed Jałocha, Matysiakiem, Skrobowskiem czy Buncolem. Wierzę, że zrobią wszystko, aby ją

wykorzystać. Nie będę ukrywał że rola lekarza polskiej reprezentacji jest obecnie dużo trudniejsza. O tyle, o ile trudniejsze stało się nasze codzienne życie. Piłkarze — wbrew temu co niektórzy sądzą — nie korzystają ze specjalnych przywilejów. Przy znanych zaś kłopotach z dotrzymaniem wymogów higieny i żywienia, zwłaszcza przy ciężkim treningu, łatwiej o urazy, kontuzje czy po prostu stresy”.

OLEG BŁOCHIN W RAPIDZIE WIEDZĄ?

O grze piłkarzy ZSRR w zagranicznych klubach wiemy u nas tyle, co nic. Z Niemalym też zdziwieniem przeczytaliśmy, że za zgodą władz piłkarskich ZSRR leningradczyk Anatoli Zinzenko przedłużył swe występy w wiedeńskim Rapidzie do lipca przyszłego roku. Z tejże samej notatki dowiedzieliśmy się, że Rapid marzy o zatrudnieniu Olega Błochina. Mówi się, że Błochin zastąpi Zinzenkę po „Mundialu-82”.

Futboliści Zimbabwne uznali, że zbyt mało zarabiają. Ponieważ ich kolejne żądania podwyżki płac odrzucono, postanowili zaprotestować. Zrobili to w meczu 2 czołowych zespołów w dość oryginalny sposób — zeszli z boiska 20 minut przed końcowym gwizdkiem sędziego, z czego wnosić można, iż żądali podwyżek płac wynoszących około 20 procent.

MEDAL PKOl. DLA POLONIJNYCH SPORTOWCÓW

Z okazji 60-lecia Polskiego Komitetu Olimpijskiego, w Paryżu odbyło się spotkanie francuskich działaczy polonijnych. Obecni byli także sportowcy francuscy pochodzenia polskiego — Michel Jazy, George Lech, Jean Krawczyk oraz członkowie Klubu Olimpijczyka. Zastępca sekr. gen. PKOl. Janusz Piewcewicz udekorował M. Jazę, J. Krawczyka i G. Lecha medalami „Za zasługi dla PKOl.”

Rok 1982 Nie Będzie Łatwy

Kazimierz Zdziechowski

Każdy ubiegły rok wydaje się nam specjalnie ważny i brzemienny w wypadku. Najczęściej okazuje się, że nasze obawy czy nadzieje były przesadne. Jeżeli chodzi natomiast o rok 1982 — nikt chyba nie zaprzeczy, że może obfitować w ważne fakty polityczne.

Coś będzie się musiało w Polsce zmienić. Sytuacja dzisiejsza nie może trwać cały rok. Chodzi o to, aby zwyciężył zdrowy sens, zniósł kompromisu, które w rezultacie przyniosą stabilizację i wejście kraju na drogę poprawy gospodarczej. W kraju duże bardzo znaczenie polityczne przypisuje się mającej nastąpić tam w drugiej połowie roku wizycie Jana Pawła II. Ogromne trudności gospodarcze nie znikną jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. A każdy miesiąc niezdobyty kosztuje.

Moskwie zależy bardzo na sukcesie rozmów z Ameryką na temat wzajemnego rozbrojenia militarnego. Nie tyle, że w wypadku pomyślnego zakończenia pertraktacji odpadaby konieczność skierowania dodatkowego, ogromnego wysiłku ekonomicznego w zbrojenia, co kulejąca mocno gospodarka sowiecka z trudem by zniosła, ale zainteresowany w tym jest specjalnie Breżniew. Jest on nie tylko stary, ale wyraźnie się kończy i na pewno chciałby przejść do historii rosyjskiej jako ten, który odwrócił od swej ojczyzny widmo wojny nuklearnej. Nie tylko imperium sowieckie, ale cała tzw. Europa wschodnia, niestety od Sowietów całkowicie uzależniona, znajdują się w trudnej fazie. Pod względem gospodarczym jak i politycznym. Pewne pomruki w Rumunii i gdzie indziej nie są jeszcze sygnałem alarmowym, ale dają do myślenia. Zapewne z czasem będzie ich więcej.

Wszystkie kraje zachodnie dotknięte są recesją. Widoki poprawy w USA, od czego tak zależy dobrobyt w krajach europejskich, widoczne jeszcze parę miesięcy temu, nie sprawdziły się, przeciwnie, sytuacja się pogorszyła. Wprawdzie kraj ten cieszy się swoistą kondycją, polegającą na możliwości szybkich przeskoków z jednej krańcowości w drugą, ale horoskopy na ogół nie wyglądają najlepiej. Recesja obecna określana jest jako dająca się podciągnąć pod specjalnie złośliwy charakter i to zwłaszcza jeżeli chodzi o widoki zlikwidowania bezrobocia. Nawet kraj ekonomicznie dotychczas tak mocny i odporny jak RFN, liczy się w roku 1982 ze wzrostem gospodarczym w granicach zaledwie 1 procenta. Poza stopniem bezrobocia, wysoka stopa procentowa, zbyt wysoka stopa inflacji oraz spadająca albo w najlepszym razie prawie statyczna produkcja przemysłowa — wszystko to zresztą jest z sobą współzależne — jest dziś zjawiskiem nieodłącznym od codziennej egzystencji.

Widoczne są jednak dwa jasne promyki. Jednym z nich jest fakt, że w przeciwieństwie do wielkiego kryzysu z początku lat 30 nie doszło do międzynarodowej wojny celnej między krajami wolnego świata. Drugim, ważniejszym jeszcze dobrodziejstwem jest faktyczne rozbitcie kartelu naftowego OPEC idące w parze z wydatnym spadkiem cen ropy naftowej oraz pewnością, iż nie wzrosną one przed końcem 1982 r. Wymieniona instytucja jest u podłoża wszystkich ujemnych ekonomicznych zjawisk w ostatnich latach. Setki miliardów dolarów haraczu, który od r. 1974 uprzemysłowione kraje zachodnie musiały zapłacić krajom eksportującym naftę, użyte by zostały na inwestycje różnego rodzaju, na pomoc dla krajów biednych itp. Inaczej by dziś świat wyglądał.

Dojście do głosu w W. Brytanii nowej opozycji w postaci koalicji SDP i liberałów usuwa widmo rzędu Foota, który byłby katastrofą. Nie byłby natomiast dla kraju katastrofą gabinet powyższej koalicji (z udziałem nawet niektórych torysów) jakkolwiek życzyć by należało aby środki kuracyjne stosowane przez rząd p. Thatcher mogły być kontynuowane nieprzerwanie. Zaczynają one dawać już rezultaty w postaci pokaźnego wzrostu wydajności pracy oraz konkurencyjności przemysłu i pozwalają spodziewać się skromnej poprawy koniunktury w przyszłym roku. Możliwa jest nawet pewna refleksja gospodarki. Rząd czeka jednak ciężka praca z górnikami, którzy pod wodzą marksyści i radykała Scargilla mogą się dobrze dać we znaki i sprawić dużo kłopotów.

Najważniejszą sprawą w świecie

jest jednak charakter i skuteczność polityki amerykańskiej, która z natury jest polityką globalną. Po objęciu steru rządów przez Reagana inaczej ona na szczęście wygląda niż w jego poprzednika i to mimo takich niepowodzeń jak np. gwałtowna antynuklearna propaganda w zachodniej Europie będąca na rękę Sowietom. Poważnym kłopotem są kraje Ameryki Środkowej o reżymach lewicowych, korzystających z pomocy Kuby, a więc Moskwy.

Niezależnie od wyników rozmów w Genewie, zakończenia których nie należy się szybko spodziewać, USA będą miały ręce pełne problemów na kontynencie Afryki z krajami o orientacji promosowieckiej jak: Angola, Etiopia, Mozambik a także z antykomunistyczną Afryką Południową. Ważniejszym jeszcze dla Ameryki jest obszar Zatoki Perskiej, Półwysep Arabski (z kluczowym stanowiskiem prosowieckiego Jememu Południowego) no i cały Bliski Wschód, jeden z najbardziej zapalnych punktów w świecie. Zawarty w swoim czasie układ w Camp David między Egipcjanem, Izraelem i USA był sukcesem Cartera. Reszta krajów arabskich układu tego nie uznała i po podjętej przez kraje EWG w ub. r. inicjatywie w Wenecji i ostatnio planie ks. Fahd z Arabii Saudyjskiej uтарыło się powszechne zdanie, iż polityka Camp David jest przegrana i należy do przeszłości. Jako „curiosum” dodać trzeba nieoczekiwaną pomoc jaką w tej sprawie otrzymały USA ze strony Francji.

W końcu trzeba zanotować pewne ochłodzenie stosunków chińsko-amerykańskich, czego jednak nie da się zapisać na konto aktywów wolnego świata.

Dziennik Polski (Londyn)
Morderstwo Nie Będzie Wyjaśnione

Salwador (UPI) — Sąd w Salwadorze odrzucił wszelkie oskarżenia przeciwko salvadorskiemu prawnicowi Hansowi Christ, podejrzанemu o zabicie dwóch amerykańskich doradców, którzy z ramienia AFL-CIO udali się tam, by pomagać w przeprowadzeniu reformy rolnej. 42-letni Michael Hammer i 36-letni David Pearlman zginęli w hotelu w dniu 4 stycznia ub.r. Sąd stwierdził, że nie posiada wystarczających dowodów na poparcie oskarżenia i że jedyny świadek zeznał po to tylko, by otrzymać nagrodę wyznaczoną przez AFL-CIO za wskazanie mordercy.

W Obronie Narodu Polskiego

Działalność ACEN i Polskiej Rady Jedności w Stanach Zjednoczonych

W „Tygodniku SOLIDARNOSC” w Warszawie z 13 listopada 1981 ukazał się artykuł przewodniczącego ACEN i PRJ w St. Zj., Stefana Korbońskiego, p.t. „Służba Zwycięstwu Polski”, zaopatrzony w krótki życiorys autora.

Po oświadczeniu prezydenta Reagana z 17 grudnia 1981 poświęconemu sytuacji w Polsce, ACEN przesłał mu podziękowanie za potępienie komunistycznej dyktatury wojskowej, która objęła w niej rządy oraz Sowietów jako współwinnych obecnego pogwałcenia w Polsce elementarnych praw człowieka, zagwarantowanych przez umowę w Helsinkach.

Radio Wolnej Europy nadało do Polski dwa oświadczenia przewodniczącego Korbońskiego. Pierwsze napiętnowało wojnę wypowiedzianą przez komunistyczną dyktaturę wojskową narodowi polskiemu i wezwało tę dyktaturę do opamiętania i porozumienia z „SOLIDARNOSCIĄ”. Drugie zwróciło uwagę na podobieństwo obecnych rządów terroru w Polsce z terrorem przed i po wyborach z 19 stycznia 1947, kiedy to około stu tysięcy członków Polskiego Stronnictwa Ludowego przeszło przez więzienia i areszty, zaś stu dziewiętnastu jego działaczy zostało jawnie i otwarcie zamordowanych przez bezpiekę.

„The Washington Post” z 27 grudnia 1981 ogłosił list przewodniczącego Korbońskiego, wyrażający podziękowanie prezydentowi Reaganowi za napiętnowanie Sowietów jako właścicieli sprawy komunistycznego zamachu wojskowego w Polsce i apelujący do Prezydenta, by zastosował wobec Sowietów sankcje w postaci ochłodzenia dostaw zboża i rozmów rozbrojeniowych w Genewie.

List kończył się stwierdzeniem, że nie można negocjować z stroną, która zamieniła Polskę na gigantyczne więzienie z 36 milionami więźniów.

Wreszcie, 29 grudnia 1981 sieć telewizyjna NBC nadała wywiad z przewodniczącym Korbońskim poświęcony sytuacji w Polsce, zaś 30 grudnia sieć radiostacji RKO przeprowadziła z nim na ten temat godzinną dyskusję.

Czy Meese Odejdzie z Białego Domu?

Washington (UPI) — Washington Post doniósł, że małżonka prez. Reagana, Nancy i kilku spośród jego doradców naciskają na usunięcie Edwina Meese'a z Białego Domu. Mówi się o przesunięciu go na stanowisko prokuratora generalnego, w przypadku znalezienia nowego miejsca dla obecnego prokuratora, Williama French Smitha.

„Wielka trójka” doradców (Meese, szef stabu Baker i jego zastępca, M. Deaver) nawet bez usunięcia Meese'a zostanie rozbita, jeśli Deaver postąpi zgodnie ze swymi planami i zrezygnuje po wyborach kongresowych z pracy w Białym Domu na cześć prywatnego przemysłu.

Poinformowane źródła donoszą, że prez. Reagan gotów jest przesunąć Smith'a tylko na wyższą pozycję a Meese'a na stanowisko gabinetowe.

Podobno już latem prezydentowi powiedziano, że „wielka trójka” nie może ze sobą skutecznie współpracować, ponieważ Meese „wtrąca się do wszystkiego a nic nie robi”.

Sprawy realnościowe: zamknięcie kupna-sprzedaży domów, mieszkaniowe, handlowe, przemysłowe oraz eksmisje. Otwieranie nowych organizacji i firm. Szybkie załatwienie Zezwoleń na prowadzenie licencjonowanej działalności handlowej np. „Liquor Store”
Sprawie advocate:
Adwokat
CHESTER M. PRZYBYŁO
Po informacji można dzwonić w każdej porze na Nr. 631-7100
MÓWIAMY PO POLSKU

“the ORIGINAL!”
RED PRINT ON A QUALITY BLUE 50/50 T-SHIRT (SM-XXL) \$3.50 or 2 for \$5.00 (ADD \$1.00 FOR POSTAGE & HANDLING) SEND CHECK OR MONEY ORDER TO MIKEL SKY ENTERPRISES 3922 N. SOUTHPORT AVE. BOX 135 CHICAGO, ILLINOIS 60631 (PLEASE ALLOW 4-6 WEEKS FOR DELIVERY)

Sports Forum At Chicago Historical Society

A forum on American sports will be held in the auditorium of the Chicago Historical Society on Saturday, January 16. The public is invited to hear four speakers present their views on a variety of sports topics. Each talk will be followed by an audience discussion. The day-long program will begin at 10:30 a.m. and conclude at 4:00 p.m. Visitors are welcome to attend all or any part of the program.

Archie Motley, forum moderator and Curator of Manuscripts at the Society, has announced the day's schedule as follows. Kickoff speaker at 10:30 a.m. will be folklorist Barry Dolins, whose talk is entitled “Professional Football: A Cultural Symbol of Chicago.” At 11:30 a.m. the subject will be “From Helen to Gertrude to Billie Jean: Reflections on Women in American Sports,” presented by June Sochen, Professor of History at Northeastern Illinois University.

Granitza, Sting Blast Jacksonville

In their highest scoring output so far this season, the Chicago Sting blasted Jacksonville 11-0 recently. Karl-Heinz Granitza led the Chicago attack as he scored 5 goals, while adding 2 assists for 12 total points to propel him into the NASL scoring lead. Granitza has 17 goals and 18 assists for 52 total points. Karl-Heinz scored his seventh power play goal of the season to give the Sting a 1-0 lead at 3:37 of the first quarter. Ricardo Alonso scored the first of his four goals for Jacksonville at 6:10 to tie the game at 1-1. The Sting took a 3-2 lead before Alonso scored early in the second period to knot the score for the last time at 3-3. The Sting then scored five unanswered goals to take an 8-3 lead mid-way through the third quarter. After three periods Chicago held a 9-4 lead. The teams exchanged fourth quarter goals as Alonso and Marasco scored for Jacksonville, while Granitza added two more for Chicago as the Sting won 11-6 to run their regular season home unbeaten streak to 12 games.

at 3:00 p.m. by Jim Brown, Coordinator of Physical Education, Board of Education, City of Chicago. Brown will offer an insider's look at “The Chicago Public League—Then and Now.”

The forum on American sports has been planned to complement the Society's current exhibit, Champions of American Sport, which celebrates the achievements of 100 outstanding athletes. Both forum and exhibit are free with regular museum admission: \$1 for adults, \$50 for children, ages six-seventeen and \$.25 for senior citizens. The Chicago Historical Society, Clark Street at North Avenue, is open daily, 9:30 a.m. to 4:30 p.m., Monday through Saturday and 12:00 noon to 5:00 p.m. on Sunday.

Willy Roy To Headline Chicago Convention Program

The annual convention of the National Soccer Coaches Association will take place at the Conrad Hilton Hotel in Chicago, January 20-23. The association is composed of 2,500 members and is dedicated to the promotion of coaching and the sport of soccer in the United States. It is the largest association of its kind in the world.

Twenty-five clinic sessions related to soccer coaching will be presented with the Coaches Honor Award Luncheon to be held on Friday, January 22. Later that afternoon, Sting Coach Willy Roy will address the convention on the topic of “Coaching the American Professional.” Roy, who coached his 1981 Sting to the Soccer Bowl Championship, as well as picking up the award for “Coach of the Year” along the way, has utilized the American players, as no other coach in the league has been able to do. He is third among coaches in his career winning percentage, as he stresses an attacking style of soccer. This was evidenced in 1981, as the Sting led the league on goals scored with 84.

The Cosmos Are Coming

The New York Cosmos will make their only appearance of the indoor season at the Chicago Stadium on Saturday afternoon, January 23, at 1:30 p.m. The Sting will be trying to avenge an earlier season loss to the Cosmos in a game in which Giorgio Chinaglia scored seven goals. Tickets are going fast so order now!

ALUMINIOWE PUSZKI 28¢ za funt
GAZETY 75¢ za 100 funtów
NAJWYŻSZE CENY ZA MIEDŹ — MOSIADZ — BATERIE
GLOBAL RECYCLING INC.
1800 N. ST. LOUIS 276-0730

You're just the type. Donate Blood.
American Red Cross
The American National Red Cross #981

Zaoszczędź **COUSINS FOOD MARKET**
(Pod Nowym Kierownictwem)
IMPORTOWANA POLSKA SZYNKA Z TYM KUPONEM
.....\$2.69 za funt
7546 W. Diversey Elmwood Park Tel. 456-9746
OFERTA WAŻNA DO 30 STYCZNIA 1982 R. Zaoszczędź

Mała Przytulna Restauracja
Touch of Europe — Fine Dining
6310 N. Cicero Ave. — Lincolnwood, Ill.
Otwarte 6 Dni w Tygodniu od 5-jej do 10-jej Wieczór
Przyjmujemy Zamówienia Na Małe Przyjęcia
Po Rezerwacji Proszę Dzwonić 286-5568
Gospodarz: Pierre i Krystyna
Proszę Przynieść Własne Wino

PEKAO
ZLECENIA “DO WYBORU”
najefektywniejszą formą pomocy dla Twoich bliskich w kraju. Posiadacz bonów dolarowych Banku PKO w kraju może zakupić w przedsiębiorstwach Eksportu Wewnętrznego szereg interesujących go artykułów, jak:
W PEWEX'IE — importowane artykuły spożywcze, — przemysłowe, radiofoniczne, budowlane, tekstylne i wiele innych
w POLMOCIE — samochody
w AGROMECIE — ciągniki i maszyny rolnicze
Zamówienia przyjmują i informacji udzielają autoryzowani dealerzy PEKAO oraz
PEKAO TRADING CORPORATION
225 Park Ave., South New York, N.Y. 10003 333 North Michigan Ave. Chicago, Ill. 60601

Łatwowa Kobieta "Ofiarowała" Cyganom Oszczędności Swojego Ojca

Mary Ann Griffin jest gospodynią domową zamieszkałą w Norridge. Jest matką kilkunastoletniej córki. W ubiegłym roku przeczytała ogłoszenie w miejscowej gazecie. Pani Griffin miała problemy w małżeństwie oraz cierpiała na schorzenia artretyczne i żyłaki.

Zadzwoiła na numer podany w ogłoszeniu. Skontaktowała się z Fatimą Mitchell, która nazywała siebie Matką Venesą. Matka Venessa obiecała jej, za pewną sumę pieniędzy, zlikwidować dreczacę ją problemy. Zamierzała też dokonać w stosunku do osoby p. Griffin pewnych czarów, ponieważ opanowały ją złe duchy, jak twierdziła, z powodu dużej ilości pieniędzy jakie posiadał jej ojciec.

P. Griffin spotykała się kilka razy z Matką Venesą. W jednym takim spotkaniu uczestniczyła jej córka, Ruby Mitchell, a mąż Matki Venessy był tym, który ją podwiózł samochodem na umówione spotkanie.

Matka Venessa kazała kobiecie przywieźć ze sobą pomidor, fotografię rodzinną, kurz w kopercie, oraz chusteczkę do nosa. Razem ze swoją córką, odprawiały wokół p. Griffin różne czary. P. Griffin była tak silnie pod wpływem Matki Venessy, że kiedy ta nakazała jej przywieźć książeczkę oszczędnościową swojego ojca, na której były wszystkie jego oszczędności, nie odmówiła tego.

Książeczka opiewała sumę \$120,000. Pieniądze te następnie p. Griffin wycofała z książeczki i przekazała Matce Venessie.

Kiedy Matka Venessa otrzymała pieniądze, zniknęła na pewien czas, jednak później znów telefonowała do p. Griffin, tłumacząc, że przebywa w podróży, ale o pieniądzech nic nie wspominała, a p. Griffin nie śmiała ją o to pytać.

Dopiero po paru miesiącach, mąż p. Griffin i jej ojciec sprawdzili książeczkę i zauważyli brak pieniędzy.

P. Griffin przyznała się, że pieniądze te dała Matce Venessie. Mąż

p. Griffin zatelefonował na policję. Policja rozpoczęła dochodzenia i stwierdzono, że była to grupa Cyganów zajmująca się oszukiwaniem naiwnych. W miesiąc później, została aresztowana Ruby Mitchell, jej rodzicowie aresztowano kiedy wrócili do Chicago z wyprawy do Teksasu, gdzie zakupili dwa nowe samochody marki Mercedes, oraz aresztowano czwartą osobę, która też brała udział w oszustwach.

Ciężka Sytuacja Członków UAW

Washington (UPI) — W senackim podkomitecie Zatrudnienia i Wydajności odbyły się przesłuchania przedstawicieli zw. zaw. Pracowników Przemysłu Samochodowego (UAW) w sprawie wysokiego bezrobocia w tej gałęzi przemysłu. Przewodniczącą Podkomitetu, Dan Quayle (R.-Ind.) wyrażając wątpliwości, co do szans na ponowne zatrudnienie zwolnionych robotników, opowiedział się za stworzeniem programów szkoleniowych dla bezrobotnych, by mogli podjąć prace w nowym zawodzie. Za taką samą akcją opowiedział się wicegubernator stanu Indiana, John Mutz, który uważa również, że pracownicy powinni zgodzić się na zmniejszenie płac, by większa liczba ludzi mogła utrzymać się w pracy. Mutz jednocześnie wezwał kierownictwa zakładów produkcyjnych o wprowadzenie bodźców ekonomicznych i większy podział dochodów firmy wśród pracowników.

Przywódcy UAW poinformowali, że w najgorszej sytuacji znajdują się czarni robotnicy, którzy w większości zatrudnieni są przez stare fabryki znajdujące się na terenie dużych miast. Tym właśnie zakładom, jako pierwszym, grozi zamknięcie.

Sen. Donald Riegle (D.-Mich.) mówił o bezrobotnych, którzy wyczerpali już fundusze, przysługujące im z tytułu utraty pracy i w chwili obecnej nie mają środków do życia. Trudna sytuacja finansowa staje się przyczyną częstszych niż poprzednio rozwodów, przypadków znęcania się nad dziećmi, rosnącego alkoholizmu i narkomanii. Ludzie ci czują się oszukiwani, ponieważ poprzednio obiecywano im przeniesienie do innych miejscowości i bezpłatne szkolenia, kwalifikujące ich do podjęcia innej pracy. Ze względu na cięcia budżetowe przyrzeczeń tych nie dotrzymano.

TO OUR ADVERTISERS
Classified ads placed in the Polish Daily Zgoda are a public service to our client and community. Contents of advertising copy should be concise and accurate. We consider the advertising text of your copy for publication in our newspaper, your personal responsibility. However, errors do occur... in that event we ask your cooperation by notifying us immediately wherein the ad can be corrected, if it is to run more than once. Adjusted copy will apply only to the portion of the ad in question. Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. For all services regarding classified or display advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC.
(Polish Daily Zgoda)
286-0141

POLAND UPDATE
TUNE IN TO THE FACTS EVERY NIGHT ON **NIGHT OWL**
32 12 MIDNIGHT TO 6:00 AM WFLD
ŹRÓDŁO NAJBARDZIEJ AKTUALNYCH WIADOMOŚCI O OSTATNICH WYDARZENIACH W POLSCE
Każdego Wieczoru Na Keyfax Night Owl Service 12 o północy—6 rano

NOWY KALENDARZ
Zwyczajem lat ubiegłych — wyszedł już z druku nowy KALENDARZ ZWIĄZKOWY NA ROK 1982. Wydawnictwo to z każdym rokiem ulepsza swoją treść, dostosowując ją do bieżących potrzeb członków ZNP i całej Polonii w świecie.
Kalendarza Związkowy na rok 1982, posiada bogatą treść informacyjną i powieściową, przeplatana zdrowym humorem i ozdobiona licznymi ilustracjami. Posiada o szczególnie ważne informacje dla osób starających się o obywatelstwo amerykańskie.
Kalendarz Związkowy w cenie \$5.75 z przesyłką można zamawiać w Administracji Dziennika Związkowego. Zamówienia wraz z należnością w czekach lub money orderach należy kierować do:
DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. Cicero Ave.
Chicago, IL 60646
NA C.O.D. NIE WYSYŁAMY

POLSKIE PROGRAMY RADIOWE W CHICAGO W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WWSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano
2-3 Po Pol. w Niedziele
Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA LIDI PUCIŃSKIEJ
Stacja WEDC
7 Dni w Tygodniu
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONII 1450 AM
MIGALA COMMUNICATIONS CORP
Od poniedziałku do Piątku Włącznie
4:30 do 6:00 Wieczorem
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem
Kierownicy i Anonserzy Audycji
JÓZEF, SŁAWA I JERZY MIGALA

"POLSKA W MUZYCE PIESNI I SŁOWIE"
Stacja WOPWA
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.
Od Wtorku do Czwartku Włącznie
7:30-8 Wiecz.
ADAM GRZEGORZEWSKI
Kierownik i Zarządca

KAWALKADA WIECZOROWA
Od Poniedziałku do Piątku Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz.
DR WŁODZIMIERZ SIKORA
Dyrektor Programu
WOPWA 1490 KC

Radiowy Program
APOSTOLSTWA MODLITWY
POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW
W Chicago
Środa: 9:30 do 10 Wieczór
Stacja WOPWA 1490 AM
Niedziela: 7 do 8:30 Rano
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy
MSZĄ ŚW. nadawaną bezpośrednio z naszej kaplicy Najśw. Sarca Jezusa w Chicago Ojcowie Jezuiti
Tel. 588-7476

GODZINA ROŻANOWA
OJCA JUSTYNA
WOPWA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano
Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Kormelian Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA
SKOCZNA POLSKA MUZYKA
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Pol.
WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Pol.

CHET GULINSKI SHOW
Stacja WOPWA 1490 KC
Sobota 12-1 Niedziela 10-1
Stacja WYLO 540 KC
Chet Gulinski, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING
RADIO POLKA SHOWS
WOPWA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pol.
WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Pol.
WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW"
Stacja WOPWA 1490 KC
W Każdy Wtorek, Środę,
Czwartek i Piątek 7:30 Wiecz.
Kierownik
BRONISŁAW ZIELIŃSKI
Anonserzy
PELAGIA I BRONISŁAW
MROZOWIE

KUPUJĄCE W SKŁADACH • KTÓRE OGŁASZAJĄ SIĘ W DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

★ Praca

Sędzia Rehnquist Powrócił Do Pracy
Washington (UPI) — Sędzia William Rehnquist, który wrócił do domu 8 dni temu po tygodniowym pobycie w szpitalu, w poniedziałek powrócił do pracy.
57-letni Rehnquist cierpi na chroniczne bóle pleców.
Do szpitala zabrano go 27 grudnia na leczenie ubocznych skutków środków przeciwbólowych, które objawiały się w postaci "zaburzeń w mowie i jasności umysłu". Sędzia miał ostatnio trudności z wymówieniem długich słów, jego wypowiedzi były trudne do zrozumienia.
Obecnie sędzia czuje się dobrze. Lekarze twierdzą, że jest zdolny do podjęcia normalnych zajęć.

★ Pomoc Domowa
POWAŻNA KOBIETA
Do opieki nad niemowlęciem. Własny pokój i telewizor. Dzwonić w języku angielskim.
Dzwonić po 6 — 325-1131.

CHILD CARE for 5 Year Old Live-in
Well educated, reliable woman. Must speak English. References requested. Good salary. Chicago North.
528-1189

PRZYJMĘ kobiety do sprzątania, 2 lub 3 dni w tygodniu. Mówiąca nieco po angielsku. Dzwonić po 5-ej. 777-1252.

RELIABLE WOMAN
To care for 2 children ages 2 and 4 years, hours 8 a.m. to 6 p.m., 5 days a week, minimal housework, reasonable pay. References.
Call: 368-6538 — Days
After 6 p.m. — 327-4887

★ Praca Żeńska
JOYCE SPORTSWEAR NEEDS SAMPLE MAKER
English Speaking
To work in design room. Must be excellent seamstress, with experience in factory work.
Call 828-0800 — Ask For Ruth

GENERAL OFFICE PART TIME OPEN HOURS
Some office experience & fluent English necessary.
Foster — Elston Area
725-2100
Between 10 a.m. and 5 p.m.

★ Praca
KIEROWNIK DO PRAC "JANITORSKICH" (Operations Manager)
Mówiący po polsku i po angielsku. Z 5 letnim doświadczeniem w pracy "janitorskiej." Wynagrodzenie do omówienia. Proszę telefonować lub przesłać dane osobiste na piśmie (resumé) do:
The Janitors Maintenance Service Co.
1000 E. Chicago Ave.
Naperville, IL 60540 • 420-2964

KASJERKA NA PEŁENY ETAT
Musi mówić po polsku i agnielsku.
INTERNATIONAL FOODS
3417 W. Diversey 384-0959

★ Praca Męska
Potrzebny Odlewnik
Musi mieć nieco doświadczenia przy odlewaniu w formach piaskowych i mówić nieco po angielsku. — Dzwonić do Bob. 384-4040

COMBINATION JANITOR, ELEVATOR OPERATOR, HANDY MAN
Needed for loft office building. 1 block from Union Station. Call:
559-0980
Between 10 and 12 A.M.

PRZYJMĘ NATYCHMIAST BLACHARZA SAMOCHODOWEGO
z dużym doświadczeniem i lakierniką do pracy przy samochodach importowanych.
973-0302

FULL TIME CHIEF ENGINEER
10 years job shop experience machining and fabrication. Full company benefits. Apply in person.
MILAN'S MACHINE
1301 S. Laramie, Cicero, IL.
863-2948

PRZYJMĘ pracowników do kontraktora. 545-0940. Dzwonić wieczorem.

★ Poszukuje Pracy
POSZUKUJE pracy technik radio-telewizyjny z 15-letnią praktyką. 889-8381, po 5 po południu.

★ Praca
SR. PRECISION INSPECTOR
Marsh Instrument has an immediate opening in our Inspection Department for a Sr. Precision Inspector. The qualified applicant must possess a minimum of 3 years fabrication inspection experience, be proficient in the use of inspection equipment, such as: micrometer, caliper and optical comparator and be familiar with the daily operation of a fabrication shop environment.
We are prepared to offer a competitive starting salary plus excellent company paid benefits.
Apply In Person
MARSH INSTRUMENT CO.
A Unit of General Signal
3501 W. Howard St.
Skokie, IL 60076
Equal Opportunity Employer MF

PRESSER For Full or Part Time
Silks and wools. Call Jim.
DUNTON COURT CLEANERS
36 S. Dunton • Arlington Heights, Ill.
255-3855

PRIVATE CLUB IN ITASCA
Has immediate Opening For English Speaking
BAKER/PASTRY
Person with European experience. For appointment call:
MR. OTTDEVRIES • 773-1800

MALE or FEMALE
Sales career in floor covering. Must speak English and Polish.
Call:
OLSON RUG CO.
282-8710

★ USŁUGI
CORCORAN ACCOUNTING AND TAX SERVICE
Przygotowujemy osobiste i handlowe podatki, księgowość dla małych, średniej wielkości przedsiębiorstw ("businessów"). Tania. Proszę dzwonić do C.A. T.S.
286-6495
Od 8 rano do 10 wieczorem, 7 dni w tygodniu.
Mówimy po polsku.

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja. Szybko i tanio 736-5605

★ Lekcje
BEZPŁATNA NAUKA ANGIELSKIEGO
Nowy kurs dla początkujących w poniedziałki i piątki od 6-tej wieczorem. Dla zaawansowanych: w środy i soboty od 6-tej przy 1309-15 N. Ashland.

★ Futra
FUTRO Z MONGOLSKICH LISÓW
Długie do ziemi, można skrócić do pół lydki. W bardzo dobrym stanie. Musi sprządać.
581-1201 lub 951-6796

★ Zguby
ZGUBIONO paszport polski na nazwisko Zofia Jaruga. Znalazca proszony o kontakt telefoniczny. 588-1286.

★ AUTO
DO SPRZEDANIA Van Ford. Bardzo niska cena. Telefonować od 8 wieczorem 286-1773

MERCURY — CAPRI RS — TURBO '79
Pełne wyposażenie fabryczne plus dużo extra. 20-tyś mil. Silnik 4-cyl. z turbodoładowaniem 130 KM. Jak nowy. Najlepsza oferta.
539-8169

ALEXANDER AUTO REPAIR
TEL.: 637-9383
2434 N. Cicero, Chicago
Cars for sale. Pinto '76 — 6 cyl. 2 door, LTD '76 — 8 cyl. 2 door. Opel — 4 cyl. '73 — 2 door. Oldsmobile '75 — 8 cyl. 2 door. Chevy Station '74 — 8 cyl. 4 door.

NA SPRZEDAŻ '73 Pontiac Firebird
Automatic. 49,000 mil tylko. Mały V-8. Cena \$1,350 albo najlepsza oferta.
Tel. 286-3068

★ Interesy
TANIO sprzedam, skład mięsny z wyposażeniem. 227-3699

★ Domy
PRZEZ właściciela. Dom stucco. 7 pokoi — 4 sypialnie, 2 łazienki, pełny basen. Wykończony depozyt asekuracyjny. Telefonować:
282-6360

PRZYJMĘ panów na mieszkanie. Helenowo 235-4723

1 STUDIO and 1-1 bedroom apt. Heat included. Freshly painted. \$180, \$210. a month. 342-0496.

DO WYNAJĘCIA 3-POKOJOWE MIESZKANIE
Jak nowe, na pierwszym. Lokator opłaca ogrzewanie. \$235 miesięcznie. Archer i 4000 S. Dzwonić w języku angielskim.
687-4604

2 POKOJE dla 1 starszej osoby. \$240 miesięcznie. Belmont — Cicero 286-4723.

732 W. BITTERSWEET (4100 N.) Near lake. Studios and 1 bedroom apartments. \$215-\$275. Free heat and utilities. Carpet and laundry facilities. Excellent transportation.
Call Mrs. Heiberger 549-1416

DOM DO WYNAJĘCIA
3-sypialniowy, murowany bungalow. 14 lat stary, nowoczesny, świeżo odnowiony. Wykończony basen z barem i kuchnią i pomieszczeniem na jedzenie. Urządzenia (appliances) \$525 miesięcznie plus użyteczności. 297-9228 albo 867-4793
POKOJ dla kulturalnej pani. 267-3634.

CLERICAL OPPORTUNITIES AT CONTINENTAL BANK
REMITTANCE BANKING PROCESSING CLERKS
Continental Bank has several entry level positions available in Remittance Banking which offer both security and growth opportunity. Successful applicants will be processing payments for our corporate customers. Adding machine skills are necessary. Applicants must be able to speak and write English.

NIGHTS — Permanent/Full Time. Monday through Friday. 10 P.M.-6:30 A.M.
EVENINGS — Permanent/Part Time. Monday through Friday. 5 P.M.-9 P.M.
WEEKENDS — Permanent/Part Time. Saturday and Sunday. 7 A.M.-3:30 P.M.

We offer \$9,700/year plus 15% differential for full time positions and \$4.66/hour for part time positions (plus 15% differential for the Part Time EVENING positions).
For more information or to arrange an appointment/interview, please call:
828-7360

CONTINENTAL BANK
231 S. LaSalle, Chicago
(Corner LaSalle and Jackson)
Equal Opportunity Employer M/F

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION IS WEDNESDAY 4 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.
ALL CLASSIFIED ADS ARE PAYABLE IN ADVANCE
Unless Other Terms Are Established With POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU
PON., WTÓREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPÓŁ.
Wszystkie Drobne Classified Ogłoszenia Są Płatne z Góry
O Ile Nie Posiada Innej Umowy z DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

Sąd Najwyższy U.S. Zatwierdził Podział Stanu

Na Okręgi Kongresowe

Najwyższy Sąd Stanów Zjednoczonych wydał decyzję dotyczącą podziału stanu Illinois na okręgi kongresowe. Nowy podział opracowano zgodnie z przepisami konstytucyjnymi, aby ujedynolili reprezentację mieszkańców danego stanu w Kongresie U.S. Podziału takiego dokonuje się co dziesięć lat, po otrzymaniu wyników powszechnego spisu ludności.

Podział Illinois na 22 okręgi kongresowe został zatwierdzony przez trzech sędziów okręgowego sądu federalnego jeszcze w listopadzie. Ponieważ jednak plan ten opracowany był przez demokratów i przewidywał połączenie niektórych okręgów w taki sposób, że wykluczał dwóch republikanów kongresmanów, partia republikańska wystąpiła do Najwyższego Sądu prosiąc o interwencję, twierdząc, że nie został sprawiedliwie opracowany.

Poniedziałkowa decyzja Najwyższego Sądu ostatecznie zatwierdziła dotychczasowy podział i obecnie nie pozostało nic innego, jak przyjąć nowy podział i przystąpić do kampanii wyborczej.

Wracając jednak do samej sprawy podziału stanu na okręgi kongresowe należy przypomnieć, że stan nasz stracił wielu mieszkańców i w związku z tym, zamiast jak dotychczas mieć 24 okręgi kongresowe, będzie ich miał 22. Nowy podział, jak już wspomnieliśmy opracowany był przez przed-

stawicieli partii demokratycznej. Podział przygotowany przez republikanów nie otrzymał większości w senacie Legislatury.

"Demokratyczny" podział opracowany przez demokratów Izby Niższej Michaela Madigana, jak wielu twierdzi "z błogosławieństwem mayora Byrne'a".

W większości, okręgi jakie wyznaczone były na terenie całego stanu, nie uległy poważniejszym zmianom. Najważniejsze zmiany wprowadzono w okręgach bezpośrednio sąsiadujących z Chicago. Niektóre, które dotychczas obejmowały jedynie przedmieścia miasta, zostały dołączone do miasta, kreując okręg, w którym reprezentant będzie ubiegał się o poparcie zarówno mieszkańców Chicago, jak też mieszkańców przedmieść.

Nowy podział powoduje poważne trudności w dwóch okręgach wyborczych, stawiając obcych kongresmanów, reprezentujących partię republikańską, przeciw sobie.

Przez połączenie dwóch okręgów w jeden okręg 4 postawiono długoletniego, zasłużonego kongresmana Edwarda Derwińskiego przeciw koleźce partyjnemu George M. O'Brien. Podobna sytuacja zaistniała w okręgu 10, gdzie republikański kongresman Robert McClory stanie do wyborów przeciw republikanowi Johnowi Porterowi.

Budynek Dearborn Station Został Wystawiony Na Sprzedaż

Nieoczekiwanie wysoka suma pieniędzy została zaproponowana na aukcji publicznej za zabytkowy budynek Dearborn Station. Spowodowało to, że miasto będzie musiało dokonać trudnego wyboru, czy sprzedać budynek stacji za tak wysoką cenę, czy stanąć po stronie mieszkańców południowego śródmieścia, którzy chcą zakupić stację i przebudować ją na centrum handlowe.

Dwóch głównych pretendentów do nabycia budynku stacyjny mieszczącego się przy 47 W. Polk Str., to First Savings Corp. oraz Dearborn Street Development Company Ltd.

Matka Oskarżona o Zaniedbanie Dziecka

Młoda, 21-letnia matka Kelly Baker, została aresztowana i oskarżona o zaniedbywanie swej dziesięcioletniej córki, którą znalazł przypadkowi przechodnie w samochodzie zaparkowanym przed tawerną na południowej stronie miasta. Okazało się później, że wyrodna matka zostawiła dziecko źle ubrane w zimnym aucie — a sama poszła do sąsiedniej tawerny aby pić.

Dziecko znaleziono w nocy z poniedziałku na wtorek o godz. 1. Podobno ta sama kobieta już wcześniej oskarżona była o zaniedbanie swej córki, kiedy zostawiła dziecko samo w domu. Obecnie dziecko znajduje się pod opieką stanu, przebywając w szpitalu, gdzie poddane zostało leczeniu przeciw odmrożeniu, jakiego doznało, przebywając w zimnym samochodzie kilka godzin.

Potrzeba Więcej Mieszkań Dla Biednych

Dwie grupy społeczne zwróciły się z prośbą do mayor Byrne i CHA, ażeby budować więcej domów dla ludności o bardzo niskich dochodach, ponieważ potrzeba dla nich dużo mieszkań.

W zeszłym roku orzeczenie sądu zalecało, ażeby ograniczyć budowanie domów dla ludzi o niskich dochodach.

Wobec tego mayor Byrne planowała zużycie tych pieniędzy na naprawy oraz wprowadzenie ulepszeń w domach, już istniejących.



MILWAUKEE, WISC. — W ubiegłym tygodniu mieszkańcy Milwaukee zaskoczeni zostali burzą śnieżną, która spaliła całe miasto. 4 stycznia br. spadło tu 12 cali śniegu. Sceny uliczne, jak powyżej, miały miejsce na terenie całego miasta. (UPI)



SAN RAFAEL, KALIFORNIA. — Zniszczenia spowodowane ulewami, jakie nawiedziły północną Kalifornię. (UPI)

Silne Mrozy Powodem 24 Wypadków Śmiertelnych

Ogłoszono dane związane z silną falą mrozów, jaka nawiedziła nas w ubiegły weekend. Okazuje się, że na terenie Chicago i okolic, na skutek mrozu zmarło 24 osoby. W liczbie tej, cztery były ofiarami zatrucia dwutlenkiem węgla i gazami spalinyowymi od samochodu, cztery osoby zmarły na skutek zamknięcia, a 9 osób na ataki serca spowodowane niskimi temperaturami. Mały chłopiec liczący dziewięć lat zmarł po wpadnięciu do wody.

Piętnastu strażaków nadal przebywa w szpitalach. Doznali oni obrażeń w akcjach gaszenia wielu bardzo poważnych pożarów na terenie miasta.

Powoli życie wraca do normy. Mieszkańcy przedmieść Barrington i Lake Villa Township nareszcie mogą korzystać bez ograniczeń z wody wodociągowej. Poprzednio, od niedzieli, musieli przegotowywać wodę, ponieważ popękały rury wodociągowe.

Mieszkańcy miejscowości położonych przy brzegach Kankakee w powiecie Will, powrócili do swych domów. Zostali oni ewakuowani, ponieważ na skutek zamknięcia służ, podniósł się znacznie poziom wody w

Pracownicy 82 Domów Opieki Utracili Ubezpieczenie Chorobowe

Wiadomo już, że pracownicy zatrudnieni w 82 domach opieki znajdujących się na terenie stanu utracili swe ubezpieczenie chorobowe, na skutek bankructwa firmy ubezpieczeniowej, która zapewniała im pokrycie wydatków związanych z chorobami.

W sumie oblicza się, że bez jakiegokolwiek pomocy na wypadek choroby znalazło się 5.000 do 6.000 osób. Przynajmniej 43 domy opieki, o których tu mowa, znajdują się na terenie Chicago.

Wiadomość o sytuacji pracowników podał prokurator stanowy Tyrone Fahner, który stwierdził, że chodzi tu o kompanię ubezpieczeniową National Health Care Trust, która niedawno ogłosiła bankructwo. Firma ta nie zapłaciła rachunków za leczenie na ogólną sumę ćwierć miliona dol., nie mówiąc już o nowych, jakie na pewno mieli zainteresowani pracownicy.

Firma ubezpieczeniowa z siedzibą w Nowym Jorku, "Mutual of New York" stara się rozłożyć opiekę nad poszkodowanymi pracownikami, ale zalecać to będzie od możliwości uzyskania przynajmniej części funduszy, jakie wypłacili pracownicy w ramach planów ubezpieczeniowych zbankrutowanej firmy.

Apelacja Działaczki ERA Skazanej Za Przekupstwo Została Odrzucona

W poniedziałek Illinois Appellate Court odrzucił sprawę oskarżonej i skazanej działaczki ERA z Chicago Wandy Brandstetter.

Sąd uzasadniając swoją decyzję powołał się na pierwszą poprawkę do konstytucji, która uważa, że wszelkiego rodzaju łapówki są zapłatą niezgodną z konstytucją. Wanda Brandstetter, lat 56, była działaczką organizacji National Organization for Women została przez Sąd Okręgowy, w sierpniu 1980 roku, skazana na 150 godzin pracy publicznej oraz 500 dolarów grzywny.

Adwokat występujący w imieniu oskarżonej stwierdził, że jego klientka jest bardzo niezadowolona z wyroku sądu, ale zamierza dalej walczyć o słuszność swojej sprawy. I chociaż nie ma na to pieniędzy, uważa że organizacja kobieca przyjdzie jej z pomocą tak, jak ona walczy o słuszną sprawę kobiet.

Brandstetter została oskarżona o próbę przekupienia członka Legisla-

ture stanowej rep. Nord Swanstrom (R. Pecatonica), za sumę 1,000 dolarów, na jego kampanię wyborczą w zamian za jego poparcie ETA w Legislaturze stanowej.

Na rozprawie, na pytanie sędziego, czy jest zgodne z prawdą, że Brandstetter próbowała przekupić reprezentanta stanowego, odpowiedziała, że tak. Jednak zastrzegła, że nie zamierzała ona skłaniać go do głosowania, jeśli to byłoby przekroczeniem karnym.

Brandstetter posiada tytuł doktora biologii. Sędzia publikując ją na 150 godzin pracy publicznej zaznaczył, że powinna to być praca przy uposażeniu umysłowo kalek lub dzieciach bitych, które pochodzą z biednych rodzin.

Adwokat Murphy, który występuje w imieniu Brandstetter stwierdził, że jego klientka będzie się odwoływała do Illinois Supreme Court, ponieważ uważa, że sprawa o którą walczy jest słuszną i musi odnieść zwycięstwo.

Już Dziś Rozpocznie Się Sesja Legislatury Stanowej

Już dzisiaj rozpocznie się jednodniowa sesja Legislatury Stanowej. W myśl tradycji, ustawodawcy zjadą się do stolicy stanu, aby wysłuchać przemówienia gubernatora Thompsona "O stanie Stanu" — "State of the State message".

Później, jeśli nie będzie niezmiernie ważnych spraw do załatwienia, ustawodawcy rozjadą się do swych okręgów, aby rozpocząć kampanię przed nadchodzącymi prawyborami w marcu.

Przewidywano, że w roku bieżącym może się odbyć nadzwyczajna sesja Legislatury zwołana przez Gubernatora, aby rozpatrzyć problem finansowy, jakie ma stan. Niestety, większość ustawodawców nie bardzo ma ochotę podejmować "nie popularne" decyzje, szczególnie te, które przewidywałyby np. podwyższenie podatków od sprzedaży alkoholu. Taką bowiem propozycję chciał przedłożyć ustawodawcom stanowym Gubernator.

Obecnie, ponieważ nie zostały jeszcze ostatecznie wytyczone granice poszczególnych okręgów wyborczych do Legislatury, większość ustawodawców bardziej zainteresowana jest tym, przeciw komu będą się ubiegać o miejsca w Legislaturze, niż sprawami stanu.

Trzeba przypomnieć, że liczba członków Izby Niższej Legislatury Stanowej zostaje obecnie zmniejszona o 1/3 — co oznacza, że wielu ustawodawców nie powróci do Legislatury.

Czy Chicago Będzie Miało System Telewizji Kablowej?

Specjalny podkomitet rady miejskiej spotka się, ażeby przestudiować, czy system telewizji kablowej będzie mógł być wprowadzony w Chicago. Na czele podkomitetu stoi alderman Edward Vrdolyak (10 wada).

Raport ogłoszony w niedzielę przez Chicago Cable Television Study Commission sugeruje między innymi: że wprowadzone zostanie 216 kanałów telewizji kablowej dla liczby 1.1 miliona odbiorców, że miasto otrzyma nadwyżki od dochodów, jeśli dochody telewizji kablowej będą wzrastały, że zostanie stworzonych pięć okręgów na zasadzie koncepcji, w których będzie więcej niż 200,000 odbiorców w każdym.

150-stronicowy raport został przedstawiony mayorowi Byrne w piątek przez Williama S. Singera, dyrektora egzekutywy komisji oraz byłego aldermana. Singer stwierdził, że mayor Byrne odniósł się z zyczliwością do przedstawionego planu.

Prowadzenie badań nad możliwością wprowadzenia telewizji kablowej w Chicago było możliwe dzięki 75,000 dolarów, jakie otrzymano na

Przypuszcza się, że na dzisiejszej sesji, oprócz wysłuchania przemówienia Gubernatora ustawodawcy zajmą się ustanowieniem specjalnego prawa, które unieważnia niedawno ustanowione prawo, pozwalające na produkowanie i sprzedaż niektórym mieszkańcom broni maszynowej. Odpowiednią propozycję ustawy przygotowują pracownicy administracji Gubernatora. Prawo to będzie przygotowane w taki sposób, aby mogło zostać zatwierdzone w czasie dzisiejszej, jednodniowej sesji.

Sprawa przyznania pozwolenia na sprzedaż broni maszynowej w naszym stanie spotkała się bowiem z ostrą krytyką, nie tylko obywateli, ale również przedstawicieli władz bezpieczeństwa. Przewiduje się, że prawo to uzyska poparcie większości ustawodawców obu Izby Legislatury.

Ustawodawcy wysłuchają przemówienia, w którym Gubernator mówił będzie o problemach finansowych Stanu, konieczności wprowadzenia dodatkowych oszczędności, aby móc utrzymać odpowiednio zbalansowany budżet.

Wiadomo, że gubernator chciałby, aby dotacje jakie wypłacane są szkołom zostały rozłożone na dwie, a nie jak obecnie na jedną ratę. W ten sposób stan będzie miał gotówkę na wydatki związane z prowadzeniem swych własnych, wewnętrznych spraw.

Sprawa ta będzie jednak musiała zostać załatwiona na sesji Legislatury po prawyborach marcowych.

Uplłynęło 18 miesięcy od czasu, kiedy mayor Byrne wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie telewizji kablowej do Chicago i stworzone komitet do spraw telewizji kablowej, na czele którego stanął alderman Vrdolyak.

Na czele jej stanął William S. Singer, a dwoma jego zastępcami zostali George Overton i Nicole Foster.

Studia wykazują, że można będzie wprowadzić telewizję kablową z 216 kanałami. Cztero-kablowy system — zdaniem Singera — jest o 50 procent droższy niż pojedynczy system, ale za to obejmuje większą ilość odbiorców.

Obecnie — jak wiadomo — mamy 46 kanałów telewizyjnych, na których nadawane są programy transmitowane przez satelity komunikacyjne.

Trzy Wypadki Śmiertelnego Pobicia Dzieci w Ciągu 8 Dni

W ciągu ośmiu dni wydarzyły się w Chicago trzy bardzo przykre wypadki śmiertelnego pobicia dzieci.

Jak wykazują zapisy policyjne, tymi którzy dokonują morderstw na osobach bezbronnych dzieci są najczęściej ojcowie lub przyjaciele matek i to ludzie najczystszej młodzi.

W poniedziałek bezrobotny mężczyzna z południowej strony miasta został oskarżony o pobicie na śmierć swojej dwuletniej córki Sherri Washington. Roland Harris lat 23 zamieszkały pod adresem 5748 S. Bishop został razem z dzieckiem w mieszkaniu matki dziecka w niedzielę wieczorem. Kiedy matka dziecka Velma Washington wróciła w poniedziałek rano do domu, znalazła dziecko nieżywe. W szpitalu Michael Reese stwierdzono jego śmierć. Ojciec dziecka powiedział policji, że zblił je swoim paskiem dlatego, że dziecko zmoczyło łóżeczko. Matka stwierdziła, że dziecko było bite przez ojca wiele razy wcześniej.

Inny wypadek wydarzył się 5 stycznia. Carl Noblin, lat 23 został oskarżony o śmiertelne pobicie swego 15 miesięcznego syna. Mieszkańcy domu w którym mieszkała rodzina Noblin stwierdzają, że dwa razy interweniowali do departamentu opieki nad dzieckiem, ponieważ podejrzywali, że czworo dzieci małżeństwa Noblin jest systematycznie bitych. Jednak nikt z departamentu opieki nigdy do nich nie przybył i nie przeprowadził dochodzeń w tej sprawie. Dopiero wujek dziecka, zabrał je w dzień Bożego Narodzenia do szpitala, kiedy stwierdzono, że dziecko ma kłopoty z oddychaniem. W dzień po tym dziecko zmarło. Obydwój rodziców zostało

oskarżonych o zaniedbywanie obowiązków w stosunku do swoich dzieci.

Trzeci tragiczny wypadek wydarzył się 4 stycznia. Michael Pozworski lat 26 pobił śmiertelnie 18 miesięcznego syna swojej przyjaciółki. Matka zostawiła dziecko pod opieką Pozworskawo. Została ona oskarżona o zaniedbywanie swoich obowiązków. Pozworski został oskarżony o śmierć dziecka.

Obrzydliva Napaść Na Polskę

We wczorajszym wydaniu "Chicago Tribune" w listach do Redakcji ukazała się obrzydliwa napaść na Polskę. Howard Kaplan (Rabbi) powtórzył kłamstwa o antysemityzmie w Polsce przed wojną i po wojnie, o umieszczeniu przez Hitlera obozów zagłady w Polsce, ponieważ ludność Polski sprzyjała mordowaniu Żydów. Autor listu nie chce widzieć, że obozy zagłady Żydów powstały na ziemiach polskich, ponieważ mieszkało tam niewiele Żydów. W Polsce, na Ukrainie, Białorusi i Litwie, a więc na ziemiach przedrozbiorowej Rzeczypospolitej mieszkało w okresie międzywojennym około 8 milionów Żydów, chyba nie dlatego, że ich tam mordowano, lecz dlatego, że panowała tolerancja.

Nie będziemy odpowiadać na kłamstwa Kaplana. Uczynią to sami Żydzi. Otrzymaliśmy informację od prezesa Wydziału Stanowego Kongresu Polonii Amerykańskiej, aldr. Romana Pucińskiego, że dyrektor Amerykańskiego Komitetu Żydowskiego, Jonathan Levine, pracuje nad listem do "Chicago Tribune", w którym sprostuje kłamstwa Kaplana.